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Adults from Financial Literacy to 

Entrepreneurship

Financial Literacy Curriculum Content 2
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MODÜL 1: Herkes için Finans

Ders 8: Banka Hesapları
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Ders 13: Emeklilik

Yaşlılık günümüzde birçok toplumda farklı şekillerde yaşanmakta ve

tartışılmaktadır. Hem yaşlılığın içsel olarak getirdiği sağlık sorunları, hem de

kültürden kültüre farklılık gösteren yaşlı bakımı ve hizmetleri, yaşlılık ve sosyal

güvenlik sistemi, yaşlılık ve sosyal hayat gibi konular ve genel olarak yaşlının

toplumdaki konumu antropoloji, sosyoloji, psikoloji gibi birçok farklı disiplin

tarafından yoğun olarak çalışılmaktadır. Yaşlılık tarihsel süreç içerisinde öylesine

önemli bir hâle gelmiştir ki yaşlanmayı ve yaşlılığı her yönüyle inceleyen bir bilim

dalı olan gerontoloji doğmuştur.
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Hayatımızın bir evresi de emeklilik dönemidir. İster işçi, ister memur, ister

şirket sahibi olsun insanların çok önemli bir çoğunluğu yaşamlarının ilerleyen

bölümlerinde çalışmayı bırakıp kendilerine ve ailelerine zaman ayırmayı

hedeflerler.

Bazılarımız isteyerek, bazılarımız ise çalışarak elde edeceği gelire ihtiyacı

olmasına rağmen işyerinin ve bağlı bulunduğu sigorta sisteminin şartları

yüzünden istemeyerek de olsa emekli olurlar. Emeklilik hayatının özelliği,

yaşamımızın ne kadar süreceği belli olmayan tek evresi olmasıdır. Okul öncesi

hayatımız, okul yılları ve çalışma hayatımızın ne kadar sürecekleri aşağı yukarı

bellidir. Bu süreleri uzatmak veya makul ölçülerde kısaltmak elimizdedir.

Ancak emekli olduktan sonra hayatımızın ne kadar süreceğini bilmediğimizden

emeklilik süremizin uzunluğu hakkında hiçbir fikrimiz olmaz.
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Emeklilik döneminin en çok dikkat edilmesi gereken özelliği, aylık sabit
gelirin düşmesidir.

Bu nedenle hayat standartlarımızı düşürmemek için aradaki farkı
birikimlerimizden elde edeceğimiz faiz, temettü, vb. gelirler ile kapatmak
zorundayız. Aksi takdirde geçmişte oturduğumuz evde oturamamak,
arabamızın masraflarını çıkaramamak, sağlık giderlerimizi karşılayamamak,
eğlenceye, seyahate ayıracak para bulamamak gibi istenmedik durumlarla
karşılaşma ihtimalimiz yüksektir.

İşte bu nedenle tüm yaşantımız boyunca, hayatımızın ne kadar süreceğini
bilemediğimiz bu evresi için tasarruf yapmak ve bu tasarrufları iyi yatırımlara
yönlendirmemiz gerektiğinin bilincinde olmamız şarttır.
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Bireysel Emeklilik sistemi 
tasarrufları yatırımlara 
çevirmek için iyi bir gelecek 
yatırımıdır. 
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Bireysel Emeklilik (BES) Bireysel Emeklilik Sistemi, çalışan veya 

çalışmayan kişilerin emeklilik dönemlerinde veya yaşlandıklarında ek 

bir gelir imkânı elde etmelerini amaçlayarak, çalışma hayatlarında sahip 

oldukları yaşam standardını emeklilik döneminde de sürdürmelerine 

yardımcı olmayı hedefleyen bir tasarruf ve yatırım sistemidir. 

BES, katılımı kolay, altyapısı güçlü, iyi denetlenen ve özellikle yatırım 

konularına uzak olan ve birikim konusunda disiplinli olmadığını veya 

olamayacağını düşünen bireyler için ideal bir sistemdir. 
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